
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 6042 del 20/09/2021 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 17/09/2021 
N° Delibera: 103 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI PER IL 
FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI ADEGUAMENTO E DI MANUT ENZIONE 
STRAORDINARIA DI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DESTINATI A MUSEI, SALE 
TEATRALI ED AUDITORIUM – ADESIONE ED APPROVAZIONE P ROGETTO. 
 
 
 
 L'anno duemilaventuno addi diciassette del mese di Settembre alle ore 13:00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                   
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                 
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che la Città Metropolitana di Napoli, in esecuzione della Deliberazione del 

Consiglio metropolitano n. 134 del 28/07/2021, nell’ottica di potenziare l’offerta culturale 

sul territorio metropolitano, ha disposto lo stanziamento di € 2.040.000,00 destinato alle 

proposte progettuali provenienti dai Comuni per opere di adeguamento e di 

manutenzione straordinaria di immobili di proprietà comunale aventi la specifica 

destinazione d’uso di musei, sale teatrali ed auditorium; 

Visti l’Avviso pubblico emanato in conseguenza della succitata Deliberazione ed i relativi 

allegati; 

Constatato che l’Amministrazione comunale condivide gli obiettivi perseguiti dal detto 

avviso; 

Ritenuto, pertanto, di aderire al summenzionato avviso, candidando il progetto esecutivo 

denominato “Adeguamento dell’auditorium dell’Istituto Comprensivo “Anna Baldino”, che si 

approva con il presente deliberato e che presenta il seguente quadro economico: 



18.408,94€                        

26,35€                               

159,12€                             

18.594,41€                        

B)

22% 4.090,77€                          

1.525,00€                          

22% 335,50€                             

235,00€                             

22% 51,70€                               

137,39€                             

22% 30,23€                               

6.405,59€                          

25.000,00€                        

IVA spese  tecniche

Spese generali per attività tecnico amministrative connesse alla 
progettazione esecutiva, alle attività di verifica e validazione, 
supporto R.U.P., coordinatore sicurezza in fase di esecuzione, 
compreso C.N.P.A.I.A 4%

Totale complessivo lavori

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Per Oneri Fiscali I.V.A. 

Importo Lavori soggetti a ribasso  

Oneri di sicurezza indiretti 

Oneri di sicurezza diretti 

T O T A L E

Oneri di discarica materiali a cave autorizzate da pagarsi a mezzo fatture 
contenenti (bolla di carico sui mezzi di trasporto; bolla di scarico in sito 
autorizzato a secondo materiali; bolla di accesso a discarica contenete i (mc. 
e/o q.li) di materiale scaricati; certificazione dei materiali scaricati; bolla di 
scarico della discarica autorizzata); distanza dal sito alla discairca (questo sarà 
pagato secondo le norme vigenti, (tipo di veicolo- distanza - costo orario - 
(km/hr))-  importo effettivo dello scarico dei materiali, (riscontro con materiali 
provenienti da scavi, demolizioni, rimozioni, et. con quelli portati a rifiuto) e 
quant'altro occorra anche se non descritto a tutela dell'ambiente e secondo le 
Norme vigenti.

Per lavori imprevisti 

IVA su imprevisti

Iva su oneri di discarica

Sommano in uno le somme a disposizione

 

Ritenuto, inoltre, di cofinanziare il progetto con un importo di € 5.000,00 a carico del 

bilancio comunale; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A  



per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

- di aderire all’avviso pubblico della Città Metropolitana di Napoli per il finanziamento di 

progetti di adeguamento e di manutenzione straordinaria di immobili di proprietà 

destinati a musei, sale teatrali ed auditorium, emanato in esecuzione della Deliberazione 

del Consiglio metropolitano n. 134 del 28/07/2021; 

- di candidare, all’uopo, il progetto esecutivo denominato “Adeguamento dell’auditorium 

dell’Istituto Comprensivo “Anna Baldino”, che si approva con il presente deliberato e che 

presenta il seguente quadro economico: 

18.408,94€                        

26,35€                               

159,12€                             

18.594,41€                        

B)

22% 4.090,77€                          

1.525,00€                          

22% 335,50€                             

235,00€                             

22% 51,70€                               

137,39€                             

22% 30,23€                               

6.405,59€                          

25.000,00€                        

Oneri di sicurezza diretti 

T O T A L E

Oneri di discarica materiali a cave autorizzate da pagarsi a mezzo fatture 
contenenti (bolla di carico sui mezzi di trasporto; bolla di scarico in sito 
autorizzato a secondo materiali; bolla di accesso a discarica contenete i (mc. 
e/o q.li) di materiale scaricati; certificazione dei materiali scaricati; bolla di 
scarico della discarica autorizzata); distanza dal sito alla discairca (questo sarà 
pagato secondo le norme vigenti, (tipo di veicolo- distanza - costo orario - 
(km/hr))-  importo effettivo dello scarico dei materiali, (riscontro con materiali 
provenienti da scavi, demolizioni, rimozioni, et. con quelli portati a rifiuto) e 
quant'altro occorra anche se non descritto a tutela dell'ambiente e secondo le 
Norme vigenti.

Per lavori imprevisti 

IVA su imprevisti

Iva su oneri di discarica

Sommano in uno le somme a disposizione

IVA spese  tecniche

Spese generali per attività tecnico amministrative connesse alla 
progettazione esecutiva, alle attività di verifica e validazione, 
supporto R.U.P., coordinatore sicurezza in fase di esecuzione, 
compreso C.N.P.A.I.A 4%

Totale complessivo lavori

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Per Oneri Fiscali I.V.A. 

Importo Lavori soggetti a ribasso  

Oneri di sicurezza indiretti 

 



- di dare atto che il suddetto progetto, pur formando parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione, non è ad essa materialmente allegato, ma resta agli atti di ufficio; 

- di approvare l’allegato schema di convenzione atto a regolare i rapporti con la Città 

Metropolitana in caso di ammissione a finanziamento, demandando al Sindaco o suo 

delegato la relativa sottoscrizione;  

- di nominare quale RUP, in ordine alla realizzazione del progetto, il Responsabile del 

Settore VII, arch. Mattia Di Costanzo, demandando allo stesso il compimento di tutti gli 

atti necessari per dare attuazione al presente deliberato; 

- di dare atto che il Comune di Barano d’Ischia cofinanzierà il progetto con un contributo 

pari ad € 5.000,00, a carico del bilancio comunale; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, stante l’urgenza di provvedere in 

merito, allo scopo di presentare la candidatura.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 20/09/2021 al  5/10/2021 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 

del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 6043 del 20/09/2021 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


